

**PROTOKOL O PREROKOVANÍ POKYNU NA ZMENU Č. 11**

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe návrhu Zhotoviteľa na Zmenu z nároku č.8 a Pokynu SD č.13.

Stavba:	Diaľnica D1 Bratislava – Trnava, križovatka Triblavina
Zhotoviteľ:	PORR s.r.o., Plynárenská 1, 821 09 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2015/0134 Zhotoviteľ č.
Hlavný inžinier - HIS	

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh Pokynu na Zmenu č. 11.**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: _____ podpis: _____

Hlavný inžinier stavby

Stanovisko vedúceho investičného odboru Žilina:

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontroľingu stavieb:

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 11, v sume celkom – 42 990,95 Eur.

Ing. Ladislav Dudáš PhD
podpredseda predstavenstva

Ing. Ján Pušišin
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

NÁVRH - POKYNU NA ZMENU Č. 11

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe návrhu Zhotoviteľa na Zmenu z nároku č.8 a Pokynu SD č.13.

Stavba:	Diaľnica D1 Bratislava – Trnava, križovatka Triblavina
Zhotoviteľ:	PORR s.r.o., Plynárenská 1, 821 09 Bratislava
Číslo zmluvy:	Objednávateľ č. ZM/2015/0134 Zhotoviteľ č.
Stavebný dozor:	Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Za Stavebný dozor:	_____	podpis:	_____
--------------------	-------	---------	-------

Predkladaný stavebným dozorom

Dátum predloženia:

1. Obsah Zmeny:

Predkladám návrh na vykonanie nasledovných zmien:

- zmena technického riešenia komunikácie C 9,5/60 stavebného objektu SO 801-00 Prístupová komunikácia na stavenisko z cesty I/61 a to sanácia podložja, úpravu konštrukcie a aktívnej zóny podľa TKP Zemné práce a STN 73 61 33 a úprava nivelety (Pokyn SD č. 13)
- realizácia naviac/menej prác vyplývajúcich z nároku Zhotoviteľa č. 8.

2. Popis projektovaného stavu:

V dokumentácii DSP je SO 801-00 naprojektovaný ako prístupová komunikácia, navrhnutá ako dvojpruhová obojsmerná dočasná cesta z cestných panelov IZD 120/100, celkovej šírky 6,0 m s nespevnenou krajnicou šírky 0,5 m. Výkaz výmer bol doplnený o predpoklad trvalej cesty C 9,5/60.

V pôvodnom projektovom riešení stupňa DSP neboli zohľadnené práce uvedené v rozsahu zmeny, ktoré však bude z konštrukčného a technického hľadiska nutné zrealizovať.

3. Dôvod Zmeny:

Žiadosť Objednávateľa o vydanie pokynu na zmenu technického riešenia komunikácie C 9,5/60. Jedná sa o zmenu materiálu aktívnej zóny a spôsobu sanácie podložja. Navrhovaný materiál z DSP nemá plynulú krivku zrnitosti a preto nie je vhodný do vrstiev násypu. Naviac práce z titulu vypracovania porovnávacieho výkazu výmer DSP – DRS.

4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela: má vplyv na celkovú Zmluvnú cenu Diela

SO 801 -00 Prístupová komunikácia na stavenisko z cesty I/61 - cena sa zníži o **42 990,95 €**
Spolu **42 990,95 €**

CENA DIELA VRÁTANE POKYNOV NA ZMENU PREDLOŽENÝCH NA OBJEDNÁVATEĽA

REKAPITULÁCIA

Akceptovaná zmluvná hodnota		19 750 470,47 €
Nepredvídateľné náklady (10% zo zmluvnej ceny prác)		1 795 497,32 €
Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 1	236 055,52 €
Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 2	21 591,05 €
Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 3	69 147,17 €
Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 4	3 943,01 €
Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 5	278 130,55 €
Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 6	14 656,22 €
Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 7	3 272,22 €
Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 8	2 292,63 €
Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 9	519,50 €
Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 10	1 662,40 €
Čerpanie nepredvídateľných nákladov	pokynom na Zmenu č. 11	- 42 990,95 €

(Pokyn na Zmenu č. 11 nemá vplyv na nepredvídateľné náklady, Návrh Pokynu na Zmenu č. 10 bol predložený na schválenie)

Navrhovaná zmluvná cena po schválení Pokynu na Zmenu č. 11 bude	19 707 479,52 €
Zostatok nepredvídateľných nákladov po vydaní PnZ č. 10 bude	1 164 227,05 €

Čerpané z nepredvídateľných nákladov celkom po schválení Pokynu na Zmenu č. 10 bude 631 270,27 €, čo predstavuje **35,16 %** čerpania z celkových nepredvídateľných nákladov.

5. Vplyv na Lehotu výstavby: nie

6. Prílohy:

Protokol o prerokovaní Pokynu na zmenu č. 11

Návrh zhotoviteľa na Zmenu z nároku č. 8 a Pokynu SD č. 13

Prehľad nákladov pokynu na Zmenu č. 11

Súpis zmien časti stavby po objektoch

Číslo objektu	Názov objektu	Výčíslenie zmeny ceny objektu
801-00	Prístupová komunikácia na stavenisko z cesty I/61	-42 990,95
Cena pokynu na Zmenu celkom bez DPH		-42 990,95

Rekapitulácia celkovej ceny pokynu

P.č.	Popis položky	Akceptovaná zmluvná hodnota podľa ZoD (Cena v € bez DPH)	Celková cena predchádzajúcich PnZ	Cena aktuálneho pokynu na Zmenu č. 9		Cena všetkých predchádzajúcich PnZ vrátane aktuálneho	Aktuálna zmluvná cena Diela po prijatí PnZ
				Zníženie	Zvýšenie		
1	Časť stavby- celkom	13 737 232,55	389 089,84	42 990,95		346 098,89	14 083 331,44
2	Všeobecné položky- celkom	4 217 740,61	242 180,43			242 180,43	4 459 921,04
3	Nepredvídateľné náklady- 10% zo súčtu 1 a 2	1 795 497,32	-631 270,27			-631 270,27	1 164 227,05
Cena celkom bez DPH		19 750 470,47					19 707 479,52

Aktualizovaný porovnávací Výkaz výmer

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, krížovatka Trilblavina
 Objekt : 801- 00 Prístupová komunikácia na stavenisko z cesty I/61

45.11.21	01020101	Zemné práce- Odkopávky a prakopávky- Humózne vrstvy - omica,	m3	1,19	5 499,00	6 543,81	5 295,49	6 301,83	-203,51	-242,18
45.11.21	01020400	Zemné práce- Odkopávky a prekopávky- komunikácii, železníc, plôch	m3	1,26	14 664,00	18 476,64	2 793,00	3 519,18	-11 871,00	-14 957,46
45.11.24	01040100	Zemné práce- konštrukcie z hornín - skládky	m3	0,46	20 163,00	9 274,98	8 088,49	3 720,71	-12 074,51	-5 554,27
45.11.24	01040202	Zemné práce- konštrukcie z hornín- Násypy- so zhutnením	m3	9,88	18 330,00	181 100,40	809,84	8 001,22	-17 520,16	-173 099,18
45.11.24	01060203	Zemné práce- Premiestnenie- Vodotorovné- Do 5000m	m3	0,07	38 493,00	2 694,51	8 706,83	609,48	-29 786,17	-2 085,03
45.11.24	01060204	Zemné práce- Premiestnenie- Vodotorovné- Nad 5000m	m3	0,16	32 994,00	5 279,04	0,00	0,00	-32 994,00	-5 279,04
45.11.24	01060700	Zemné práce- Nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	0,09	23 829,00	2 144,61	8 708,83	783,61	-15 122,17	-1 361,00
45.11.24	01080101	Zemné práce- Povrchové úpravy terénu- Úprava plánu so zhutnením- V zárezoch	m2	0,33	17 550,00	5 791,50	10 008,10	3 302,67	-7 541,90	-2 488,83
45.11.24	01080401	Zemné práce- Povrchové úpravy terénu- Svaňovanie- V zárezoch	m2	0,13	14 664,00	1 906,32	4 722,72	613,95	-9 941,28	-1 292,37
45.11.23	01080507	Zemné práce- Povrchové úpravy terénu- Úpravy povrchov- Siatie poľnohospodárskych plodín	ha	169,36	1,47	248,28	0,00	0,00	-1,47	-248,28
45.11.23	01080603	Zemné práce- Povrchové úpravy terénu- Úpravy pred výsadbou- Obrobením pôdy	m2	0,07	14 664,00	1 026,48	0,00	0,00	-14 664,00	-1 026,48
45.25.21	02060905	Práce špeciálneho zakladania- Spavňovanie hornín a konštrukcii- Geotextilie- geomreže	m2	0,01	45 830,00	458,30	10 689,70	106,90	-35 140,30	-351,40
45.11.11	05030164	Búracie práce a demolácie- Odstránenie spevnených plôch vozoviek- Kryt- Kamenivo živé	m2	0,61	9 381,00	5 722,41	1 204,20	734,56	-8 176,80	-4 987,85
45.11.11	05030166	Búracie práce a demolácie- Odstránenie spevnených plôch vozoviek- Kryt- Dlaždený, panelový	m2	1,13	7 281,00	8 227,53	1 167,72	1 319,52	-6 113,28	-6 908,01
45.11.11	05080200	Búracie práce a demolácie- Doprava vyburaných plôch- Vodotorovná doprava	t	1,54	4 190,18	6 452,87	1 198,00	1 844,92	-2 992,18	-4 607,95
45.25.21	14030256	Práce pri kladaní mazačín, poterov a podkladných vrstiev- Násyp	m3	6,64	17 550,00	116 532,00	0,00	0,00	-17 550,00	-116 532,00
45.23.11	22010102	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách- Podkladné vrstvy bez spojiva- Nestmelené- Štrkopiesok	m2	6,90	7 681,00	52 998,90	1 204,20	8 308,98	-6 476,80	-44 689,92
45.23.11	22010103	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách- Podkladné vrstvy bez spojiva- Nestmelené- Kamenivo	m3	22,40	2 814,30	63 040,32	6 897,90	154 512,96	4 083,60	91 472,64
		-ochranná vrstva konštrukcie vozovky	m3				0,00		0,00	
		-aktívna zóna v násype	m3				1 355,70		1 355,70	
		-sanácia podložia násypu + sanácia podložia vozovky v zárese (aktívna zóna)	m3				5 542,20		5 542,20	

45.23.11	22010104	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách- Podkladné vrstvy bez spojiva- Nestmelené- Štrkodrya	m2	3.32	9 381.00	31 144.92	0.00	0.00	-9 381.00	-31 144.92
45.23.12	22040145	Práce na pozem. komunikáciách a letiskách- Kryty dlaždené chodníkov komunikácií, rigolov- Prefa	m2	9.74	7 281.00	70 916.94	1 167.72	11 373.59	-6 113.28	-59 543.35
45.23.12	22040753	Práce na pozem. komunikáciách a letiskách- Kryty dlaždené chodníkov komunikácií, rigolov- Výplň	m	0.94	4 854.00	4 562.76	760.00	714.40	-4 094.00	-3 848.36
45.23.12	22250671	Práce na pozem. komunikáciách a letiskách- Doplnujúce konštrukcie- Zvislé dopravné značky- Normal	ks	50.16	9.00	451.44	21.00	1 053.36	12.00	601.92
Položky zo stavby										
45.11.21	01030202	Zemné práce - Hĺbené vykopávky - Rýh - Š nad 600 mm do 2000 mm	m3	3.44	0.00	0.00	580.00	1 995.20	580.00	1 995.20
45.25.21	02010103	Práce špeciálneho zakladania - Zlepšovacie základovej pôdy - Vypĺň odvodňovacích rebier alebo tratí	m3	20.09	0.00	0.00	580.00	11 652.20	580.00	11 652.20
Nové položky										
45.00.00	00030702	Regulácia dopravy - D.Z. a svetelná signalizácia - Prenájom	mes.	533.39	0.00	0.00	45.50	24 269.25	45.50	24 269.25
45.00.00	00030702.1	Regulácia dopravy - D.Z. a svetelná signalizácia - Montáž	súbor	1 628.65	0.00	0.00	1.00	1 628.65	1.00	1 628.65
45.00.00	00030702.2	Regulácia dopravy - D.Z. a svetelná signalizácia - Demontáž	súbor	1 066.79	0.00	0.00	1.00	1 066.79	1.00	1 066.79
45.21.64	11190202.1	Betonárske práce - Kompletné konštrukcie - Kompletné čistiace a zachytávacie objekty - Betón železový - Hrádzka v priekope Typ 2	ks	471.79	0.00	0.00	9.00	4 246.11	9.00	4 246.11
					CELKOM	594 994.97		251 679.85		-343 315.12

Zdôvodnenie:

- V DSP projekte je objekt SO 801-00 uvažovaný ako dočasná komunikácia, avšak vo výkaze výmer v súťažných podkladoch je zahrnutý aj predpoklad trvalej cesty C 9.5/60 v zmysle súťažných podmienok Zväzok 3, časť 1, bod 1.3 Špecifické požiadavky. Listom 9617/161309/12021/2015 Stavebný dozor usmernil realizovať SO 801 - Prístupová komunikácia na stavenisko z cesty I/61 ako trvalú komunikáciu kat. C 9.5/60 v zmysle súťažných podmienok Zväzok 3, časť 1, bod 1.3. Ďalej projekt DRS zahŕňa zmenu technického riešenia komunikácie C 9.5/60 a to sanáciu podlažia, úpravu konštrukcie a aktívnej zóny podľa TrP Zemné práce a STN 73 61 33, na základe pokynu SD č.13 z listu 5592/17128/12023/2017 vydaného dňa 13.6.2017. Na základe týchto skutočností plynú všetky zmeny vykonané vo výkaze výmer dokumentácie DRS.

Predbežný cenový dopad Návrhu na Zmenu z nároku č.8 a Pokynu SD č.13

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, krížovatka Triblavina
 Objekt: 801- 00 Prístupová komunikácia na stavenisko z cesty II/61

Vybrané položky pre Zmenu z nároku č.8 a Pokynu SD č.13													
45.25.21	14030256	Práce pri kladaní mazanín, poterov a podkladných vrstiev-Násyp	m3	6.64	17 550.00	116 532.00	23 306.40	0.00	0.00	0.00	-17 550.00	-116 532.00	-23 306.40
45.23.11	22010103	Práce na pozemných komunikáciách a letiskách- Podkladné vrstvy bez spojiva- Nesmrlelené- Kamenivo	m3	22.40	2 814.30	63 040.32	12 608.06	6 897.90	154 512.96	30 902.59	4 083.60	91 472.64	18 294.53
		-ochranná vrstva konštrukcie vozovky	m3					0.00			0.00		
		-aktívna zóna v násype	m3					1 355.70			1 355.70		
		-sanácia podložia násypu + sanácia podložia vozovky v záreze (aktívna zóna)	m3					5 542.20			5 542.20		
45.23.12	22040145	Práce na pozem. komunikáciách a letiskách- Kryty dlaždené chodníkov komunikácií, rigolov- Preša	m2	9.74	7 281.00	70 916.94	14 183.39	1 167.72	11 373.59	2 274.72	-6 113.28	-59 543.35	-11 908.67
45.23.12	22040753	Práce na pozem. komunikáciách a letiskách- Kryty dlaždené chodníkov komunikácií, rigolov- Výplň	m	0.94	4 854.00	4 562.76	912.55	760.00	714.40	142.88	-4 094.00	-3 846.36	-769.67
45.23.12	22250671	Práce na pozem. komunikáciách a letiskách- Dopĺňajúce konštrukcie- Zvislé dopravné značky- Normal	ks	50.16	9.00	451.44	90.29	21.00	1 053.36	210.67	12.00	601.92	120.38
Položky zo stavby													
45.11.21	01030202	Zemné práce - Hlbene výkopávky - Rýh - Š nad 600 mm do 2000 mm	m3	3.44	0.00	0.00	0.00	580.00	1 995.20	399.04	580.00	1 995.20	399.04
45.25.21	02010103	Práce špeciálneho zakladania - Zlepšovanie základovej pôdy - Výplň odvodňovacích rebier alebo tratí	m3	20.09	0.00	0.00	0.00	580.00	11 652.20	2 330.44	580.00	11 652.20	2 330.44
Nové položky													
45.00.00	00030702	Regulácia dopravy - D.Z. a svetelná signalizácia - Prenájom	mes.	533.39	0.00	0.00	0.00	45.50	24 269.25	4 853.85	45.50	24 269.25	4 853.85
45.00.00	00030702.1	Regulácia dopravy - D.Z. a svetelná signalizácia - Montáž	subor	1 628.65	0.00	0.00	0.00	1.00	1 628.65	325.73	1.00	1 628.65	325.73
45.00.00	00030702.2	Regulácia dopravy - D.Z. a svetelná signalizácia - Demontáž	subor	1 065.79	0.00	0.00	0.00	1.00	1 066.79	213.36	1.00	1 066.79	213.36
45.21.64	11190202.1	Betonárske práce - Kompletne konštrukcie - Kompletne čistiace a zachytávajúce objekty - Betón železový - Hrádzačka v priekope Typ 2	ks	471.79	0.00	0.00	0.00	9.00	4 246.11	849.22	9.00	4 246.11	849.22
					CELKOM	255 503.46	51 100.69		212 512.51	42 502.50		-42 990.95	-8 598.19

Predbežný cenový dopad Návrhu na Zmenu z nároku č.8 a Pokynu SD č.13 na SO 801-00

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava - Trnava, krížovatká Triblavina
 Objekt : 801- 00 Prístupová komunikácia na stavenisko z cesty I/61

Názov položky				TENDER / SÚŤAŽ / ZoD				Návrh na Zmenu z Nároku č.8 a Pokynu č.13				SPOLU	
Číslo položky	M.J.	Jednotková cena		Minimálna	Cena bez DPH	Minimálna	Cena bez DPH	Minimálna	Cena bez DPH	Minimálna	Cena bez DPH		
1. POLOŽKY, KTORÉ SA VYSKYTUJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE													
45.11.21	01020101	m3	1 19 €	5 499 000	6 543,81			5 499 000		6 543,81		5 499 000	6 543,81
45.11.21	01020400	m3	1,26 €	14 664 000	18 476,64			14 664 000		18 476,64		14 664 000	18 476,64
45.11.24	01040100	m3	0,46 €	20 163 000	9 274,98			20 163 000		9 274,98		20 163 000	9 274,98
45.11.24	01040202	m3	9,86 €	18 330 000	181 100,40			18 330 000		181 100,40		18 330 000	181 100,40
45.11.24	01060203	m3	0,07 €	38 493 000	2 694,51			38 493 000		2 694,51		38 493 000	2 694,51
45.11.24	01060204	m3	0,16 €	32 994 000	5 279,04			32 994 000		5 279,04		32 994 000	5 279,04
45.11.24	01060700	m3	0,09 €	23 829 000	2 144,61			23 829 000		2 144,61		23 829 000	2 144,61
45.11.24	01080101	m2	0,33 €	17 550 000	5 791,50			17 550 000		5 791,50		17 550 000	5 791,50
45.11.24	01080401	m2	0,13 €	14 664 000	1 906,32			14 664 000		1 906,32		14 664 000	1 906,32
45.11.23	01080507	ha	169,36 €	1 468	248,28			1 468		248,28		1 468	248,28
45.11.23	01080603	m2	0,07 €	14 664 000	1 026,48			14 664 000		1 026,48		14 664 000	1 026,48
45.25.21	02060905	m2	0,01 €	45 830 000	458,30			45 830 000		458,30		45 830 000	458,30
45.11.11	05030164	m2	0,61 €	9 381 000	5 722,41			9 381 000		5 722,41		9 381 000	5 722,41
45.11.11	05030166	m2	1,13 €	7 281 000	8 227,53			7 281 000		8 227,53		7 281 000	8 227,53
45.11.11	05080200	t	1,54 €	4 190 178	6 452,87			4 190 178		6 452,87		4 190 178	6 452,87
45.25.21	14030256	m3	6,64 €	17 550 000	116 532,00			17 550 000		116 532,00		17 550 000	116 532,00
45.23.11	22010102	m2	6,90 €	7 681 000	52 988,90			7 681 000		52 988,90		7 681 000	52 988,90
45.23.11	22010103	m3	22,40 €	2 814 300	63 040,32			2 814 300		63 040,32		2 814 300	63 040,32
		m3											
		m3											
		m3											
		m2											
		m2											
		m											
		ks											
1. CELKOM					594 994,97					-87 849,15			507 145,82

2. POLOŽKY, KTORÉ SA NEVYSKYTUJÚ VO VÝKAZE VÝMER OBJEKTU ZO SÚŤAŽE										
2.A POLOŽKY PREBRATÉ Z INÝCH OBJEKTOV ZO SÚŤAŽE										
45 11 21	01030202	Zemné práce - Hĺbené vykopávky - Rýh - Š nad 600 mm do 2000 mm	m3	3 44 €	0 000	0 00	580 000	1 995 20	580 000	1 995 20
45 25 21	02010103	Práce špeciálneho zakladania - Zlepšovania základovej pôdy - Výpik odvodňovacích rebier alebo tráv	m3	20 09 €	0 000	0 00	580 000	11 652 20	580 000	11 652 20
2.B NOVÉ POLOŽKY, KTORÉ SA VOBEC NEVYSKYTUJÚ VO VÝKAZE VÝMER ZO SÚŤAŽE										
45 00 00	00030702	Regulácia dopravy - D.Z. a svetelná signalizácia - Prenájom	mes	533 39 €	0 00	0 00	45 500	24 269 25	45 50	24 269 25
45 00 00	00030702 1	Regulácia dopravy - D.Z. a svetelná signalizácia - Montáž	subor	1 628 65 €	0 00	0 00	1 000	1 628 65	1 00	1 628 65
45 00 00	00030702 2	Regulácia dopravy - D.Z. a svetelná signalizácia - Demontáž	subor	1 068 79 €	0 00	0 00	1 000	1 068 79	1 00	1 068 79
45 21 64	11190202 1	Betonárske práce - Kompletné konštrukcie - Kompletné osiacie a zachytávacie objekty - Beton železový - Hrádzka v prekope Typ 2	ks	471 79 €	0 00	0 00	9 000	4 246 11	9 00	4 246 11
2. CELKOM (2.A + 2.B)										
1. + 2. CELKOM				0 00		44 858 20		44 858 20		
				594 994 97		-42 990 95		552 004 01		

Cena ZoD bez DPH:

Cena AKTUÁLNEHO Návrh na Zmenu z akt.Nároku č.8 s Pokynom SD č.13 bez DPH:

Spolu ZoD s AKTUÁLNYM Návrhom na Zmenu z akt.Nároku č.8 s Pokynom SD č. 13 bez DPH:

594 994.97 €

-42 990.95 €

552 004.01 €

Zdôvodnenie:

Aktuálny Návrh na Zmenu vychádza z úpravy porovnávacieho výkazu výmer po zapracovaní pripomienok HIS a SD zo záznamu z pracovného rokovania vo veci dosiahnutia dohody v zmysle čl. 3.5 o nároku č.8, konaného dňa 12.6.2017. Porovnávaci výkaz výmer obsahuje vypracovanú DRS s časťami dočasnej a aj trvalej komunikácie v zmysle súťažných podmienok Zväzok 3, časť 1, bod 1.3 špecifické požiadavky. Ďalej zahŕňa zmenu technického riešenia komunikácie C 9.5/60 a to sanáciu podložia, úpravu konštrukcie a aktívnej zóny podľa TKP Zemné práce a STN 73 61 33, na základe pokynu SD č.13, obsahuje aj sanačné práce, ktorých potreba vyplynula počas realizácie.

Predbežný cenový dopad Návrhu na Zmenu z nároku č.8 a Pokynu SD č.13 na stavbu.

Stavba: Diaľnica D1 Bratislava – Trnava, križovatka Triblavina
 Objekt : 801- 00 Prístupová komunikácia na stavenisko z cesty I/61

		Akceptovaná Zmluvná hodnota bez Rezervy		Cena po poslednom vydanom Pokyne na Zmenu		Návrh na Zmenu z nároku č.8 a Pokynu SD č.13		Cena s Návrhom na Zmenu z nároku č.8 a Pokynu SD č.13	
		Rezerwy		na Zmenu		Pokynu SD č.13		Pokynu SD č.13	
000-10	2111	4 217 740,61	843 546,12	5 061 286,73	4 458 258,64	861 651,72	0,00	4 458 258,64	861 651,72
010-00	2111	262 200,33	52 441,87	314 651,19	276 865,55	55 373,11	0,00	276 865,55	55 373,11
010-01	2111	38 040,77	7 608,15	45 648,92	38 040,77	7 608,15	0,00	38 040,77	7 608,15
010-02	2111	11 819,83	2 363,97	14 183,79	11 819,83	2 363,97	0,00	11 819,83	2 363,97
010-03	2111	6 770,86	1 355,96	8 126,82	6 770,86	1 355,96	0,00	6 770,86	1 355,96
011-00	2111	2 119,05	423,81	2 542,86	2 119,05	423,81	0,00	2 119,05	423,81
011-01	2111	17 382,50	3 476,50	20 859,00	17 382,50	3 476,50	0,00	17 382,50	3 476,50
011-02	2111	76 695,87	15 339,17	92 035,04	76 695,87	15 339,17	0,00	76 695,87	15 339,17
013-00	2111	1 658 688,97	293 379,79	1 952 068,76	1 658 688,97	293 379,79	0,00	1 658 688,97	293 379,79
020-00	2111	2 666 795,27	513 359,25	3 180 154,53	2 844 926,82	3 413 912,19	0,00	2 844 926,82	3 413 912,19
101-00	2111	9 779,45	1 955,69	11 735,14	9 779,45	1 955,69	0,00	9 779,45	1 955,69
102-00	2111	2 650 895,09	530 173,02	3 181 068,11	2 650 895,09	530 173,02	0,00	2 650 895,09	530 173,02
103-01	2111	2 273 171,53	454 634,31	2 727 805,84	2 273 171,53	454 634,31	0,00	2 273 171,53	454 634,31
103-02	2111	777 433,25	155 488,65	932 921,90	777 433,25	155 488,65	0,00	777 433,25	155 488,65
201-00	2111	246 499,66	48 299,64	294 799,30	246 499,66	48 299,64	0,00	246 499,66	48 299,64
202-00	2111	280 767,88	56 153,58	336 921,46	280 767,88	56 153,58	0,00	280 767,88	56 153,58
203-01	2111	313 486,00	62 697,20	376 183,20	313 486,00	62 697,20	0,00	313 486,00	62 697,20
203-02	2111	45,30	9,07	54,37	45,30	9,07	0,00	45,30	9,07
251-01	2111	35 453,40	7 090,68	42 544,08	35 453,40	7 090,68	0,00	35 453,40	7 090,68
252-00	2111	85 627,31	17 125,46	102 752,77	85 627,31	17 125,46	0,00	85 627,31	17 125,46
253-00	2111	113 739,80	22 747,96	136 487,76	113 739,80	22 747,96	0,00	113 739,80	22 747,96
301-00	2111	235 134,45	47 086,89	282 221,34	235 134,45	47 086,89	0,00	235 134,45	47 086,89
501-00	2111	44 590,11	8 916,02	53 506,13	44 590,11	8 916,02	0,00	44 590,11	8 916,02
502-00	2111	50 329,84	10 065,97	60 395,80	50 329,84	10 065,97	0,00	50 329,84	10 065,97
503-00	2111	1 991,29	396,26	2 387,55	1 991,29	396,26	0,00	1 991,29	396,26
510-00	2111	61 288,80	16 257,76	77 546,56	61 288,80	16 257,76	0,00	61 288,80	16 257,76
511-00	2111	237 557,97	47 511,59	285 069,56	237 557,97	47 511,59	0,00	237 557,97	47 511,59
601-00	2111	136 802,28	27 360,46	164 162,74	136 802,28	27 360,46	0,00	136 802,28	27 360,46
602-00	2111	14 265,70	2 853,14	17 118,84	14 265,70	2 853,14	0,00	14 265,70	2 853,14
603-00	2111	20 734,32	4 146,86	24 881,18	20 734,32	4 146,86	0,00	20 734,32	4 146,86
610-00	2111	3 491,18	698,24	4 189,42	3 491,18	698,24	0,00	3 491,18	698,24
611-00	2111	6 814,82	1 362,96	8 177,78	6 814,82	1 362,96	0,00	6 814,82	1 362,96
612-00	2111	39 415,18	7 883,04	47 298,22	39 415,18	7 883,04	0,00	39 415,18	7 883,04
620-00	2111	58 233,05	11 646,61	69 879,66	58 233,05	11 646,61	0,00	58 233,05	11 646,61
650-00	2111	231 823,38	46 364,66	278 188,05	231 823,38	46 364,66	0,00	231 823,38	46 364,66
650-01	2111	55 997,91	11 199,58	67 197,49	55 997,91	11 199,58	0,00	55 997,91	11 199,58
651-00	2111	6 394,38	1 278,86	7 673,24	6 394,38	1 278,86	0,00	6 394,38	1 278,86
651-01	2111	85 039,81	17 014,76	102 054,57	85 039,81	17 014,76	0,00	85 039,81	17 014,76
701-00	2111	594 994,97	118 998,99	713 993,96	594 994,97	118 998,99	0,00	594 994,97	118 998,99
801-00	2111	248 128,72	49 745,74	297 874,47	248 128,72	49 745,74	0,00	248 128,72	49 745,74
802-00	2111	17 554 973,16	3 590 994,83	21 145 967,99	18 538 317,89	3 707 063,57	-8 586,19	18 538 317,89	3 707 063,57
Celkový súčet				22 247 570,58	22 247 570,58			22 247 570,58	